
В соответствии с пунктом 1.3 Порядка формирования тарифов  

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок Пермского края, 

обслуживаемых по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п, письмом  

ГКУ «Организатор пассажирских перевозок Пермского края» от 18 марта  

2024 года № 44-И-01-04-486 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу Министерства транспорта Пермского края  

от 28 февраля 2022 г. № 44-01-02-158 «Об установлении тарифа на перевозку 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости проезда  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 713 «г. Пермь –  

с. Юсьва» (в редакции приказа Министерства транспорта Пермского края  

от 27 марта 2024 г. № 44-01-02-256) изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу через 5 дней со дня его подписания. 

Министр                                     С.В. Вешняков 

 
 

  

О внесении изменения в приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края от 28 февраля 2022 г.  
№ 44-01-02-158 «Об установлении тарифа 
на перевозку пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом, стоимости 
проезда на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 713 «г. Пермь – 
с. Юсьва» 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-373 от 26.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.04.2024 10:51



Приложение 
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от                        №    
 
«Приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от 28.02.2022 № 44-01-02-158 
 

  
Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  

№ 713 «г. Пермь – с. Юсьва» 
 

 В прямом и обратном направлении: 

Автовокзал г. Пермь 
    

 
             

82,0 Автовокзал г. Краснокамск 
  

 
             

145,0 63,0  Нытвенский поворот 
  

 
             

161,0 79,0 25,0 Кудымкарский поворот  
             

170,0 88,0 25,0 25,0 Шерья 
  

 
             

196,0 114,0 51,0 35,0 26,0 Сергино  
             

225,0 143,0 80,0 64,0 55,0 29,0 Савино 
             

248,0 166,0 103,0 87,0 78,0 52,0 23,0 Карагай-2 (по требованию)           

250,0 168,0 105,0 89,0 81,0 54,0 25,0 22,0 Автостанция с. Карагай 
         

259,0 177,0 114,0 98,0 90,0 63,0 35,0 22,0 22,0  Костьящер 
          

296,0 214,0 151,0 135,0 127,0 100,0 71,0 48,0 46,0 37,0 Канюсята 
         

306,0 224,0 161,0 145,0 136,0 110,0 81,0 58,0 56,0 47,0 22,0 Обвинск 
        

333,0 251,0 188,0 172,0 163,0 137,0 108,0 85,0 83,0 74,0 37,0 27,0 Антонята 
       

359,0 277,0 214,0 198,0 189,0 163,0 134,0 111,0 109,0 99,0 63,0 53,0 26,0 Ракшино 
      

372,0 290,0 227,0 211,0 203,0 177,0 148,0 124,0 122,0 113,0 76,0 66,0 40,0 22,0 Ленинск 
     

400,0 319,0 256,0 239,0 231,0 205,0 176,0 152,0 150,0 141,0 104,0 95,0 68,0 42,0 28,0 Сидоршор 
    

421,0 339,0 276,0 260,0 251,0 225,0 196,0 173,0 171,0 161,0 125,0 115,0 88,0 62,0 48,0 22,0 Новоселово 
   

434,0 352,0 289,0 273,0 265,0 238,0 209,0 186,0 184,0 175,0 138,0 128,0 101,0 75,0 62,0 34,0 22,0 Степанова (по требованию) 

456,0 374,0 311,0 295,0 286,0 260,0 231,0 208,0 206,0 196,0 160,0 150,0 123,0 97,0 83,0 55,0 35,0 22,0 
Автовокзал 

 г. Кудымкар 

498,0 416,0 353,0 337,0 329,0 302,0 273,0 250,0 248,0 239,0 202,0 192,0 165,0 140,0 126,0 98,0 78,0 64,0 43,0 Зуево 
 

508,0 426,0 363,0 347,0 339,0 312,0 283,0 260,0 258,0 249,0 212,0 202,0 175,0 150,0 136,0 108,0 87,0 74,0 52,0 22,0 
КП  

Юсьва 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-373 от 26.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.04.2024 10:51



 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                      » 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-373 от 26.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.04.2024 10:51


	1
	2
	3

